
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.684  53Sexta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA n.º 071/2024-DGP. SEAP  Belém, 18 de janeiro de 2024.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1918/2023 – DGP.SEAP, de 12 
de dezembro de 2023, publicada no DOE nº. 35.644 de 14/12/2023, 
Protocolo: 1023459, que concedeu Licença Prêmio à servidora EDIENE 
REIS MOREIRA BARROS, Matrícula n.º 5949848/1, Policial Penal, no 
período de 02/01/2024 a 31/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1032935

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 067/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 18 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor EDNO ALEX MAFRA 
RIBEIRO, Assistente Administrativo, Matrícula nº 5964068/2, no período 
de 08/12/2023 a 15/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1032856
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 068/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 18 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor IGORN DA CONCEIÇÃO 
RIBEIRO, Policial Penal, Matrícula nº 5953992/1, no período de 22/12/2023 
a 29/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1032860
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 069/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 18 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor MARCOS DIONATA 
FERREIRA DA SILVA, Policial Penal, Matrícula nº 5973071/1, no período de 
15/01/2024 a 22/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
 

Protocolo: 1032863
PORTARIA DE REMOÇÃO N° 074/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 18 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria 
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: M. P. P.
Matrícula: 5954305
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 29/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10338/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. C. S. D. O.
Matrícula: 5973117
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL II
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL IV
A contar de: 01/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10389/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. F. J.
Matrícula: 5935104
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL II
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL IV
A contar de: 30/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10387/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. R. F.
Matrícula: 5949739
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL II
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL IV
A contar de: 03/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10388/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. D. V. R.
Matrícula: 5950139
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL V
Lotação de destino: UCR SÃO FÉLIX DO XINGU
A contar de: 02/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9887/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: S. F. S.
Matrícula: 5946987
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SÃO FÉLIX DO XINGU
Lotação de destino: UCR VITÓRIA DO XINGU

A contar de: 02/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10000/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. D. M. L. N.
Matrícula: 5954409
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL IV
Lotação de destino: PSI
A contar de: 03/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10135/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. A. D. P. S.
Matrícula: 5950044
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: CIME - PARAGOMINAS
A contar de: 01/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10211/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: E. B. B.
Matrícula: 5972572
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP CIDADE NOVA
Lotação de destino: UCR MARABÁ
A contar de: 06/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 4/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. P. D. O.
Matrícula: 5975173
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR REDENÇÃO
A contar de: 09/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 68/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. H. S. L.
Matrícula: 5975710
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP CREMAÇÃO
Lotação de destino: DEC
A contar de: 08/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 73/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. B. D. A.
Matrícula: 5975738
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 08/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 66/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. R. D. F. B.
Matrícula: 5954312
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL III
Lotação de destino: UCR MARITUBA I
A contar de: 09/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 67/2024/CRH/DGP/SEAP
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1032833
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CULTURA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 014 DE 17 DE JANEIRO DE 2024
Servidor: LUCIANO DIAS PEREIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula: 57196320/1
Período de Gozo: 04.03.2024 a 02.05.2024, 60 (sessenta) dias
Referente ao Triênio: 01.06.2017 a 27.05.2020

Protocolo: 1032790
..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA n.º 015 de 17.01.2024
Processo n.º 2023/1241896
Servidor: ABÍLIO AUGUSTO BASTOS FRANCO FILHO
Matrícula: 5891119/1
Cargo: Assistente Cultural – Cenotécnico
Objeto: Designado como Gestor do Termo de Fomento n.º 069/2023, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Cultura – SECULT e o 
INSTITUTO ROSEMIRA MORAE, inscrita sob o CNPJ n.º 08.892.684/0001-
95, cujo objeto é a realização do projeto ENCANTO DO ROUXINOL, no 
município de MARAPANIM/PA. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de 
sua publicação.
Autoridade que designou: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES 
FERREIRA /Secretário Adjunto de Cultura.

Protocolo: 1032805


